
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   62/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

86/2022

12/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2022
Pregão presencial
62/2022 - PR
86/2022

Registro de preços para aquisição de materiais escolares.

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Caderno Brochura - Caderno Brochura, pequeno, capa/contracapa,

papelão e papel offset (capa dura), folhas internas brancas em
papel offset 56g/m², 96 folhas, formato 140mm x 202mm, cores
diversas. Referência: Tilibra, Foroni, Jandaia.

1.800,0 UN 10,75 19.350,00

6 Cola lavável - Cola lavável, uso escolar, a base de água, para ser
usada em papel ou cartolina, atóxica, composição básica: resina de
PVA. Frasco com bico dosador rosqueado e tampa rosqueada,
embalagem com mínimo de 35g. Certificado pelo Inmetro.
Referência: Tenaz, Acrilex.

2.000,0 UN 6,25 12.500,00

10 Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material plástico,
transparente, escrita tinta AZUL, não retrátil, tamanho médio, ponta
e latão e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com sistema
de pressão e não com rosca, tampa anti-asfixiante. Unidade:
Caixa/embalagem contendo 50 canetas. Referência: Bic,
Compactor, Cis.

100,000 CX 73,25 7.325,00

11 Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material plástico,
transparente, escrita tinta PRETA, não retrátil, tamanho médio,
ponta e latão e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com
sistema de pressão e não com rosca, tampa anti-asfixiante.
Unidade: Caixa/embalagem contendo 50 canetas. Referência: Bic,
Compactor, Cis

30,000 CX 73,25 2.197,50

12 Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material plástico,
transparente, escrita tinta PRETA, não retrátil, tamanho médio,
ponta e latão e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com
sistema de pressão e não com rosca, tampa anti-asfixiante.
Unidade: Caixa/embalagem contendo 50 canetas. Referência: Bic,
Compactor, Cis.

20,000 CX 73,25 1.465,00

Total do Participante: 42.837,50

Participante: MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA

2 Caderno Universitário - Caderno Universitário Espiral,
capa/contracapa, papelão e papel couché (capa dura), folhas
internas em papel offset 56g/m², mínimo de 200 folhas, formato
200mm x 275mm, cores diversas. Referência: Tilibra, Foroni,
Jandaia.

1.600,0 UN 19,35 30.960,00

3 Caderno de cartografia e desenho - Caderno de cartografia e 1.400,0 UN 16,50 23.100,00



Página: 2 / 2

desenho, grande, capa e contracapa duras, dimensões 200mm x
275mm, espiral, folhas com gramatura 70g/m², mínimo de 96
folhas. Referência: Credeal, Foroni, Tilibra.

Total do Participante: 54.060,00

Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Caderno de caligrafia - Caderno de caligrafia, brochura, capa dura,

40 folhas. Referência: Credeal, Foroni, Tilibra.
500,000 UN 8,69 4.345,00

5 Lápis de cor, 12 cores - Lápis de cor, 12 cores, cera e madeira, com
formato sextavado, mina centralizada que proporcione maior
resistência a quebras e melhor desempenho, atóxico, impressão no
corpo do lápis: marca e modelo do fabricante, medindo no mínimo
17,5cm de comprimento, com as cores preferencialmente: rosa
claro, vermelho, laranja, amarelo canário, marrom, verde folha,
verde, azul, azul cobalto, roxo, rosa chiclete e preto.
Acondicionados em embalagem (caixa) resistente. Produto
Certificado pelo Inmetro. Referência: Faber Castell, Tris, Leo e Leo.

1.600,0 UN 17,59 28.144,00

7 Régua plástica transparente - Régua plástica transparente, 30cm,
graduada na cor preta em mm e cm, acrílica resistente.

1.400,0 UN 2,71 3.794,00

8 Lápis preto nº 02 - Lápis preto nº 02, em madeira, atóxico, com
grafite, resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta
iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de
apontar, impressão no corpo contendo fabricante, medindo
aproximadamente 17,5cm de comprimento. Certificado pelo
Inmetro. Referência: Faber Castell, Cis.

3.000,0 UN 1,49 4.470,00

9 Borracha escolar branca nº 40 - Borracha escolar branca, macia,
atóxica, n° 40, tamanho aproximado 30mm x 23mm x 07mm.
Referência: Mercur, Faber Castell.

800,000 UN 1,24 992,00

13 Pasta ofício - Pasta ofício transparente com elástico larga, tamanho
332mmx232mm espessura 55mm.

1.000,0 UN 9,43 9.430,00

Total do Participante: 51.175,00

Total Geral: 148.072,50

Assinatura do Responsável

27/12/2022Vargem Bonita,

ROGERIO BARP

PREFEITO EM EXERCÍCIO


